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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

~-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,, Adem Jashari’'15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njéren ang; dhe
FORTESA SH.P.K., Magj Prizren -Prishting, 20550, Prizren ~Korishé,
Kosovi
NRB. 810974049 Pérfagésuar nga: Bujar Kabashi drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté;

TITULLI | KONTRATES: - Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq
me numér identifikues: OB614-22-2194-5.2-1& i brendshém : 614 22 015 521

Numri i kontraés:015/2022

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér: Lénda e kontratés ka t8 béjé me Rregullimin dhe
mirémbajtjen e rrugéve ng Obiliq I.1.6)

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:26-05-2022 dhe pérfundon me :36 muaf

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i kontrates per njési : 233.00EUR00 /100

2.2 Cmimi i pErmendur né Nenin 2.1 mé sipgr duhet (& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesii sipas
kontratés. Ai duhet 4 jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & bhen n& pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta 1 kontraigs,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve £& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet ¢ Veganta t& Kontraiés;

(c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérlshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parailogaria);_ _

( (Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

(&  [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjewrsn: dhe né raste (@ pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet 48 lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

I Para nanshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés té& prokurimit
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim & pranimit & komunikatés sé tij, N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet €' marré 8 gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& Gillg, pélgim, miratim, certifikati apo vendim do € jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{aﬁgiem}[shﬁipe}{serﬁe?z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Arta Alaj Emri: Bujar Kabashi
Pozita: Pozita: Drejtor

GPTR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ( 0 )/-’W#—‘
Data: : kf: 'f;;?; Data: —
20252 26-05-2022
o
Vula: * ‘E'P‘.:UE'/ Vula:
v

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni1l Pérkufizimet
LI “Kontraté" do ti thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés ti

nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gfitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkarporuar me referenci né (6.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato pun t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteli Kontraktues kirkon q& & kryhen nga kontrakluesi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inghinierings civil, strukigra & tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ni fermularin ¢ kontratés, i cili (e cilén) éshié palé ni
kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punéit sipas marréveshjes dhe i cili do @ mmarré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shes njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 8 kontratds { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes st punéve dhe pér 1€ gjitha hollsité duhet € raportojé Auloritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar peér kryerjen e punéve 1 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thot@ e trs makineria péefshiré edhe até PEr bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerien e
punéve (€ kontraktuara q& dehet 16 bihen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & miratuara nga Antoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve ti
kontaktuara,
L9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

110 “KVK” do 1& thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qt i plreakion (& gjitha géshyjet gé nuk jané t& mbuluara n# kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVIC.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar prmes té cilés Kontrakivesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé & saj
te njE palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, @ transferojé kontratén ose nji piest 1 saj, ose ndonjé
pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesi, né favor (& bankieréve (¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qi do ¢ béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast & dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1 Kontrakluesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person Lietér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qé&llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklucs nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ vela pér pjesén e
kontralés qé tashmé éshté realizuar ose PEr pjesién g nuk éshté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotidsojng kriteret e pérshiatshmérise q€ zbatohen pér dhidnien e kontratss pérveg nd raste kur
transferimi bhet né banké apo kompani t& sigurimit osc institucion (jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shtg valide vetgm nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin e njé pjese & kontratés si tij
njé pale 18 tretg,

4.2 Elementet ¢ kontralés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetil kontraktues me rastin e dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te niénkontrakiuesve gjate implementimit (e kontratés, Kontraktuesi duhet (e njoftoj me shkrim Autoritetin
Kontrakiues. Autoriteti kontrakues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ vela nese nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithg
nénkontrakluesit e propozuar duhet te pErmbushin kéirkesal e pérshtalshmirise.

4.3 Autoriteli kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢ konsideron si 1
nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Konliraktuesi éshié pérgjegjiss pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakeuesve t& vet si dhe 1& agjentéve ose t& punésuarve, né (& njgjtén
ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve (& (ij, Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjs
piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktucsin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé& vazhdon pér njE periudhé qé e tejkalon até periudhiés s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontrakivesi, Kontraktuesi duhet 4E, né ¢lartdo momenti pas skadimit 18 periudhis
s€ garancisg, i transferojé menjéhers te Autoriteti kontrakiues, me kirkesé dhc shpenzime & Autorietit konmtrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve (&
tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autorileti kontraktues duhet ' Jap# Kontraktuesil, pa pages, njé kopje
t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera (& kontratés. Kontraktuesi mund & blefeé
kopie tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ticra, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikates pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit konteaktues (@ gfitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& konltratis.

5.2 Pérveg nitse éshté ¢ nevojshme pir qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontrakives nuk duhet (8
pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen nj& pale t8 reté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné alo dokumente plotésucse dhe
udhézimet g€ jang & nevojshme pér ekzekutim 1& miré (& kontratés dhe p&r kompensim démi nga ndonjé defekt (8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie,
né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& percaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet 12 mirémbaje ¢do objekt & vendosur ni dispozicion t& tij né gjendje (& mirt, dhe duhet, nésc kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 8 kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket @ drejte € ndonjé pagese pér pirmirésimet € rezeltojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojit ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregullereve dhe informatave mbi zakonet,

urdhératé apo ligjet angsore & Republikis se Kosovés 18 cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& U me kontratg,
Autoriteti kontrakiues mund 1a japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakuesit.

7.2 Né bazg ¢ dispozitave ¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1@ beje @ gjitha pérpjckjet e nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin,
shérbimet € € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimil pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni § Obligimet e Kentraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontsakiuesi konsideron se kérkesa e njg
urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do 1a njoftojé auloritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e i brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet
pér shkak & kétij njoflimi.

8.2 Kontraktuesi duhet (i respekiojé dhe & veprofé sipas & gjitha ligisve dhe rregulloreve nié fuqi ng Republikin e Kosoviss dhe do (€ sigurojé g
personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punitorét vendor t& tij giithashtu C'i respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé & giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit ti kontratés, ai nuk de & publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratds pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shig grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (8 siguroj se punit do (& filiojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & cakluar réng dakord n& programin ¢ bitré sipas Nenit {2,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj g8 gjitha punél qi ai/ajo do & bidje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjats realizimit (8 punimeve do & béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkalién e afiEsiss dhe zellit, e cila do (& pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé g¢ ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilsgist profesionale t8 punonjésve qi jand pérdorur pér
realizimin ¢ punive 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel I siguroj zonén e ndirtimit menjehere pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavators (@ Hojeve (& ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve (& ndryshme, skela 1 larta, el
do 1€ pérdoren dhe
b. n& ményré q& (& mos démlojé kalimtarét e rastit, objekiet pirreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do té jetd pérgjegjts pér siguring e 1§ gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (¢ identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer puné ose personcl tjetér dhe pajisje
1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t8 aprovej gdo zévendisim (@ propozuar i personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatéise, ose karakieristikat Jjang né thelb 18 barabarta ose mé 1€ miré se ato propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t#, jo mé vons se dita e nénshkrimit (¢ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzebkutim (& ploté dhe (i
mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1& suktésohel né KV, Siguria ¢ ckzekutimit do @ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir ¢farédo
humbjeje q¢ &shté pasojié e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i viefshitm 30 dit€ pas léshimit (& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshiém,

10.3 Siguria e ckzckutimit t& kontratés do 1@ Jeté né formén e dhéng né pjesén IV 18 kontratis,

Neni 11  Pérgjegijésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e derf sa 1 16shohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (p&rfshiré, pa kufizim, Puniit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktucsit dhe pronds sé afért,

11.2 Kontraktuesi duher (i siguroj nj€ sigurim nga dita lillimit 1 punimeve deri né fund 18 periudhis garantucse & defekteve né shumat e
péreakiuara ng KVK per ngjarjet e méposhtme (& cilat jang pér shkak (€ rrezigeve (& Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démiim i Pajisjeve;

© humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditive pas nénshkrimit (& kontratés duhet ’ dirgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka
per géllim kompensimin e nevojshém DEr & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tllE asherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do @ perjashtohet nga
piestmarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

IL5  Neé gofi se ekzistojni arsye & mjaftueshme dhe bindise pEr Zgjatien e afatit (& ofrimit 1& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund (€ zgjas afatin ¢ cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose tc eliminojé sigurimin dhe t& zbrose ¢Mmimin ¢ shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i doriézof Menaxherit i@ Projektit njé program pér miratim, Programi do te pErmbaje
sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakilues; propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve,
metedat e pérgjithshme qe do # zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.3 Pér gdo pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modilikimin e programit, kontraktuesi do t sigurojis argument me shkrim Menaxherit
Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekiit nuk do & zvogéloj ose (& rris detyrimet e kontraktesit sipas
punéve & kontraktvara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve nuk do i@ rezultojé né ndonjé pagess shiesi pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasajé ¢ neglizhences sé kontraktuesit giaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& kets & drejtén (€ ndaloj qasjen ng vend-punishic pér ¢do person i cili nuk Bshié ; ptrfshiré né zbatimin ¢ kontratis, me
pérjashtim & personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté giithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jelé pérgjegiés pir 18 marrg hapat e
nevojshiém, né interes t@ punonjésve I8 (ij, agjentéve te Autoritetif Kontraktues dhe paléve i ireta, pér t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili
mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré ti gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tj, pér & siguruar q& strukturat dhe

instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjts per sigurimin, me shpenzimet ¢ 1if, ndrigimin, siguring, skermitn
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme pir zbatimin e duhur & detyrave ose g me arsye mund & kiirkohen nga Awtoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojnt trafikun né, lidhjet e komunikimit & tilla si rruget,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marris parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé e veganté & cilén Kontraktuest ¢ konsideron (& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me qéllim té mbrojtjes
apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & barlet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta q& ai synon (& ndiérmaret para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovés.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjan& pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢gmimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorzimit (& tenderit dhe datés s& fundit t6 vértetimit & pérfundimit (8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes s¢ latimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materizleve q¢ do t& perlshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund 18 periudh€s s& Korrigjimit

& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesi,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t@ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK,

F1.2 Kontraktuesi do (€ ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésear me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do t8 plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18  Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés st tif vonohet, osc pritet se do (& vorohet, pir
ndonjérén nga kélo arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1°i plotgsojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (& pirkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Kontraktuesi duhel (a lapmérojé Auloritetin Kontrakiues se ka pér géllim t& bejé
kérkesé per zgjatje (¢ periudh8s s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pirveg nése ka ndonjs marréveshje ljetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontrakiues (& dhéna giithepérlshirése ashu g€ & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do t lcjojé me shkrim Kontraktuesit kies zgiatje &
periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né minyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i Eshig dhiéng
e drgjta pér zgjatie 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ puguaj démel ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur n# KVK pir ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit
Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 16 likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autorileti
Kontrakiues mund (& zbres démet ¢ likviduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1¢ likuiduara nuk do (& ndikej né detyrimet
¢ Kontrakiuesit.

19.2 Niése Autoritei Kontraktues ka fituar 1€ drejign e vierSs maksimale né bazé té nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojt Kontraktuesin:

() konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) (€ hyj€ ni nj kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

Kontrata nr.015/2022



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen 1 vend-punishte nga ana e Kontrakluesit, { cili do t& mbaje t&
paki€n informacionin e miEposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjct e punts ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ pundlorgve (i punésuar né vend-
punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhine Koniraktesit;

b) deklaratat e hollésishme té ti gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés st béré dhe furnizimet e doritzuara dhe 1& pérdorura, t&
afta pér tu kontrolluar ns vend-punishte dhe t# réndisishme ng llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shiénimet ¢ béra ng regjistrin ¢ punds, st pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pirfagisuesi i lij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do tg komunikojé piképamjel e lij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés nié t& cilén Jjané regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese. Nise Kontrakiuesi déshion ge 1€ nénshkruajé osc & paragess
piképamjet e tij brenda periudhis s icjuar, do t& konsiderohet se Kontrzktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund &
shqyrlojé regjistrin ¢ punés ni ¢do koht dhe mund, pa hequr dokumentin, (& b#ji ose & marr njé kopje t& shénimeve t& cilat aj i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij,

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do (a sigurjé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (@ mbajtur regfistrin e punds ng ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponenté! dine materialet do i Jen€ né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modeler, mostrat, strukiural dhe kirkesai
tiera né kontrat€ dhe do 1§ mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi gjaté gjithis periudhis s realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jen objekt i nje kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i Lillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ spectfikuara
né kérkest duhet t certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotisofng kérkesat PEr kEIE pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialel apo artikujt q# do t8 pérfshihen ne pune ose n€ prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet (# zévendtsohen menjéherg nga Kontraktuesi nisse ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢
jepet mundésia ¢ ripargjé dhe pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim
né pune vetém nise jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur ng KVE, i cili do & jets pergjegjés pér mbikéqyrien e ckzekutimit té
punéve gjalE téré kohés, duke filluar € nga dita ¢ paré e fillimit (& punive ¢ deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekieve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes 8shté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilising e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1@ réna
dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& s1gurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend PEr ti lejuar auloritetit kontraktues qe & vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht vshtirésite 492 mund 1'i hasé ng kit aspekt, dhe
nuk do ti lejohet qi 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontrakives do & ket t8 drejié, ose nga veté ose agjentit e Uf, ge & inspekiojg, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (g ¢faréda artikulli gi pérgalitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratiés, né ményrs e € péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodivimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ni vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet n@
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar lestet, Autoriteti kontraklues do 1a njoftofé Kontraktuesin ose do te miratojié certifikimin ¢
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & Japé njé deklarats pér piképamjct e tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes sé (illg. Autoriteti kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 18 kérkojnis Q€ k&lo (este (& pérsériten né (&
dorézohen awtoritetit kontraktues i cili do ti kemunikojé rezultatet ¢ kélyre tesleve pa vonesé (e Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do 1€ jend
perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartel nga pala piképamja e (& cilit déshmohel se gshie gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do té informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s punéve duke ia trhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do 'i evitoj
menjiéherg dhe do Ui konsideroj pasojat.

233 Nése palét ne kontrate viertsojné se ndérrimet substanciale 1o punéve fang bere te nevojshme per shkak te gabimeve te (lla osc te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikofné ne gmimin e kentratés, atshers Menaxheri i Projektit ni bashképunim me autoritetin kontrakiues do
te komrigjojnié dhe kompensojnit situatin sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 12 béhen ni Eurao,

24.2 Pagesat do & rregulloken DEr zbrije pér pagesal paradhénie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj Kontraktuesit shumén e
certiftkuar nga Menaxheri Projektit breada 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagess me vonest,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd ni pigesen e ardhshme. Interesi do (& lfogaritet nga data né €8 ¢ilén pagesa duhet 8 ishie
berg, deri n datén kur pagesa Eshté bré me vonesg, e rregulliar sipas bankave vendase per kredi né sekiorin e ndériimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &shig dhénd norme apo emim nuk do 8 paguhen nga Autoriteti Kontrakies dhe do 18 konsiderohen (&
mbulvara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se lishuar nga Kontraktuesi do t& bihen ni llogarini bankare (& dheng ng Pjesén v, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kirkesss PEr pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né Ilogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pisr t llogaritur ¢mimin ¢ kontraigs. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasiné ¢ punés sg kryer ni
normén e Paramasés dhe Parallogarisé PEr ¢do artikull.

252 N& rast 1 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet pérmbaj aktivitetet me ¢mim PEr punit ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Akitivitetit pérdoret Pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& akliviteteve né baze 18 (8 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nésc pagesa
pér Materiale né vend punim do (& bihet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 68 tregoj shpérndarjen e Materialeve nis vend punim vegmas nié Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do & béj¢ pagesé paradhiénie Kontraktuesit shumave 1& pércak(uara né KVK nga data e caktuar né KVK kundir
dispozités nga Kontraktuesi i 1j& Garancioni (& Pakushi@zuar Bankar né njé formé & pranueshme Pér Autoritetin Kontraktues n sasi dhe valutis 1@
barabarlg me parapagim. Garancia do t& mbelet nis fugi deri sa 1& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (@ reduktohel né minyré
progresive nga shuma gé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagintin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ jera & nevojshme posagérisht pir kryerjen
¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie sshig pérdorur né k8€ ményré me furnizim (6 kopjeve té faturave ose dokumenteve
i€ tjera ptr Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 15 Kontraktuesit, pas orarit @ pérgindjeve 1&
pérfunduar t& Punive ne bazs (g pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do @ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 86 18 Punéve. Kjo shume ne asajé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origfinale. Kontrakiuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kéirkesis™,

7.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 3¢ ditésh nga dita e léshimit te deklaratis st Hogarisé pérfundimtare 6 referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mufore (& ¢mimeve t& vierdsuary (i punéve t€ pérfunduara me minus shumin
kumulative t& vérietuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontroliojé punén ¢ kryer 8 komntrakivesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe virieton shumén qé duhet 1
paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés s kryer do tis pErcaktohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. N¢ rastin ¢ Kontratts 58 Paramasits dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q€ &shieé pérlunduar; ose
b. N& rast (¢ kontratés paushallg, viera ¢ punés s¢ ckzekutuar do (& perbéj vierdn e aktiviteteve (@ pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pirfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 diti pas l&shimit ti¢ certifikatés pirfundimtare 18 pranimit, do t& dortzojé tek Menaxheri i Projektit njé draf( te
deklaraiés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietise qé tregojnt nis detaje vierén e punis sé béré ng pérputhje me kondratén, sé
bashku me & gjitha shumat e métejshme (¢ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1&
pérgatis deklaratén e logarisé pérfundimitare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 8 drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundinmiare dhe & gjithé informacionit (& kégrkuar né ményré 1é arsyeshme pér
verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projeklit do & pérgatisé dekiaratén e logarisé pérfi undimtare, e cila péreakion:

a} Shumen e cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontraktues dhe i t3 gjitha shumave (& cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktucs,
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésucsi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi, deklaratén e Hogarisis
perfundimiarc qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé 15 kontratés. Autoriteti kontrakiues ose
ptrfagésuesi i lij i awtorizuar dhe Kontraktuesi duhet 18 nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisis pérfundimtare, si njé njohje e vlerss g8 ploté dhc
perfundimiar 1& punis sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher do t& dorézoje njis kopje 1& nénshkruar té Menaxherin ¢ Projekiit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kempensim konsiderahen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njié pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhiéng llogari pér kité, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e puniéve 8 kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakluesin qé Ui zbulojé ose krycjis testel nit punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontrakiuesit tjers, autoritetet publike, shétbimet komunale ose Awtorileti Kontraktues shkaktojné vonesi apo shpenzime shiesé pisr
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikwar vonoket n lisshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 3 kontralés.

(&) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve 1¢ koniraktuara t8 cilat pengesa nuk jang pér shkak (& joprofesionalizmit 18
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do 1 rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJ{SIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Awnloriteti Kontraktues me qéllim 1& pranimit & pérkchshém ose final do t& bihet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa
e kontrakiuesit nuk do t& jeté pengest pér verifikimin me kusht qi Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 18 pranohen deri sa te jene kryer veriftkimet dhe testet ¢ caktvara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né (8 cilén verifikimi dhe testet (& tilia mund té fillojn.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet e kontraids, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoflimit (& dubur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhir ta Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 ken kaloar ng ményré t& kénagshme testet piée pranim dhe (e Jjete léshuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, nji certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pir njé certifikaté t8 pranimif L& pérkohshém jo mé herét se 15 dite para
se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim 8 pérkohshém. Autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit (&
aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojié kontraktuesit certifikalén e pranimit t¢ pérkohshém me njis kopje pisr Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshis ¢
pérshiatshme, rezervat e 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né 4@ cilén sipas mendimit 48 tij jang pérfunduar punét né pajlim me
kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) 1€ reluzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit g tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta shuar certifikatén,

33.3 Nise autoriteti kontraktues nok arrin ose & lgshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose (& refuzojé [urnizimet brenda njé periudhe prej
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30 ditésh, ai do (& konsiderchet se ka Jéshuar certifikatén ni ditén e fupdit tg asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohshém t@ punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq struktural e pirkehshme dhe materialet q& nuk kirkohen mg pér

perdorim pérkitazi me realizimin e kontratis, Aj gfithashtu do 1& heqg ndonjé mbeluring apo pengesé dhe do ts bEjE ndonjé ndryshim te giendjes sé
vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jets pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonji pjesé te punéve t€ cilat mund t& shiaqen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria osc dizajni i gabueshme Kontraktucsit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt 1€ jeté e mundur, Periudha mbi pérgjegjising e
defekieve pér (¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi Eshé birs pér kénagésing e mbikéqyrésit,
Nése kontrata mundéson pranim 1 pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém PEr até pjesé 1 punimeve e cila Bshis ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonfé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis so pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoflojné Kentraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& percaktuar n& njoflim, autloritet
kontraktves mund t&:

a) (€ kryejé veté pune, ose t& pungsojé diké tjeter pir kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktaesit, ni t& cilin rast kostofa ¢
shkakiuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancilé q¢ mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga té dy; ose
b} 18 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund i€ arrihet menjiherd ose, pasi &shté arritur, nuk shtg i giendje q& 1 marrg masag e nevojshme,
awtoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejngé punén né kurriz t& Kontraktucsit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit
duhet & informajé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiisist se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés s@ plrgjegjosist se
defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do 18 jet& 365 dite. Perfudha e Pérgjegjisisé se defekieve do 1@ fillojE né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit 1& periudhis 58 garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepEr se njé periudhé, pas skadimit periudhés sé fundit, dhe atéherd kur 18
jen€ zgjidhur 1€ gjitha defek(et apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me nji

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se Jan€ realizuar plotésisht derisa & Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraklues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (@ detyroar pér plotésimin ¢
obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit & centifikatds pérfundimtare & pranimit dhe t& cijat kan€ mbetur & parealizuara né kohin kur
l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do 1 pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontraiés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shiyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralg.
36.2 NE rastet kur ndodh njs shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejii per kisto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratss.
36.3 PBrveg masave (i sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ate mund t& jené:

a) déme & pirgjithshme: ose

b) déme (& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesai apo shpenzimel q& rezultojiné nga zbatimi i masave 3 parapara né kélé nen do 18 zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktucsi mund ¢ shképus Kontratén nis qofiE se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore & Kontratiss.
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37.2 Shkelja themelore e kontrates do i pérfshifng, por nuk do (& kufizohet ng:

a. Kontrakiuesi ndérpreng punén pér 15 dité rreshi pa gend e Perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim 1§ menaxherit té
projektit;

b. Menaxheri i projeklit urdhiron Kontraktuesin pa arsye t@ Justifikvar ts ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve 13 kontraktuara pir me
shumé se 15 dité pune; osc marréveshijet e arritura mbi pagesal pér shkak (& kontrakuesit pér kosto té voneses,;

<. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton ape hyn aé likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit te
Projekrit;

&. Menaxheri i Projektit njofton sec mos karrigfimi i defekteve gshie shkelie ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin Ui korrigioj brenda 30 ditéve &
percaktuara nga ana e Menaxherit @ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ni pérmbushjen e kontratis DEr numrin e diléve pér @ cilat shuma minimale ¢ démeve (8 likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje t& kontratéss pésr raste (& tiera nga ato & parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i Projektit do vlerésoji
ngse shkelja materiale ¢ kontratss paraget baze pér shképutje & kontratés.

pér ndérprerje,
37.5 N& qolté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjsheré, do & siguroj vend punimin dhe 1a liraj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore" si¢ perdoret kétu mendohet ne crregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat, cksplodimet, térmeti, zjarrel,
vérshimet, epidemite el e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrallit & paitve
kontraktuesc,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
PErgjegiisive (& parapara me kontrag, punémarrési sa mé shpejté & Eshté e mundur duhet ¢'; sigurojé punédhinésit njé deklaraté me shkrim me (3
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N kéts rast apiikohen dispozitat si ni vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjdsité e kontrukiuesit do 4 pezullohen deri sa tg arrihet njvelj i mundésisé objektive sé pérmbushijes st tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe n lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 1 personelit dhe
shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontrakluesi.

iti. Bremda pestmbédhjets 15 dits, duke lfogarité nga dita e ngjarjes & percakton Forcen Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vier&sojé & giitha puné e pérfunduara ni miényrg qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali pgr pérmbushje (¢ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe pér nji periudhi Per ag sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

V. NE qoftg se kontrakiuesi pir njé kohé (& gjaté éshté berg i pa afté, pér shkak t& Forcis Madhore, pér i kryer obligimet dhe pérgfegjisite ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditd mond ta njoftojé me shkrim kontraktwesin pér ndérprerjen e koniratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrala ndtrpritet pér shkak (& shkeljes materiale 8 kontratiss nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & pirpilojé shkresn
mbi vlerésimin ¢ punés si pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avang Q¢ jané marré para datés s
léshimit & shkresgs ni fialg dhe minus pérqindjen e viergsuar 8 punéve t€ pakryera, sig &shtd cckur ng KVK. Démet shiesé 1 likuidimit nuk do @

39.2 Netse kontrata ndérpritet per shkak (€ interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratgs nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 18 teshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s€ béré, materialet o purositura, Koston € arsyeshme @ hegjes 58 Pajisjeve,
riatdhesimin e personclit Kontraktuesit { punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet ¢ Konirakiuesit ptr mbrojljen dhe sigurimin ¢ Pungve dhe
pagesal né avans t& marra deri né datién ¢ certifikaris.

Neni 40 Prona

40.1 Té giitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1 konsiderohen té jens proné ¢
Autoritetit Kontrakiues niise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil 1 Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashi kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues osc
Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do & virteto] kéte. Kontraktues; do € siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punin sa mi shpejt q& éshtis e
mundur pas pranimit (& kélij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér PuUnét ¢ kryera mé pas pér t& cilat Bshig
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'j bjn (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 16
shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojng njéra jetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata
konsiderojné s &shté e mundshme. Nise cilado Palé e sheh & dobishme, palét do té 1akohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarriéiveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesis pér zgfidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet piér amitjen e késaj zgjidhjeje do ti

Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pémpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshlon t& pérgjigict me kohe ndaj

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore mosmarréveshies déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen (& pajiohen pérmes institucionit (&
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do & kett 1 drejté
vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gj ygésore

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurde ge paiét pajichen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kKontratis paiét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimes kursive & pérmendurd pir nenet pérkatése s KPK. Fshini ato jo relevante]

PJESATII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotsojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka nj& konfliki, dispozitat ket do t& mbizotérojné mbi ato 1
KPK.

[Udhézimet pé plotésimin & KVK Jané dhéng, sipas nevojés, né sheniniei kursive. (¢ pérmendura pérnenet pérkatése 1 KPK, Fshini
aro jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 18 Amandamemimet/ModifikimiiNenitpérkat{'-:'s né KPK

Kontratis
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji if21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jetd [ giuha shqipel.
Siguria e | [0.1 10 % e vler&s sé kontratés pér kohézgjatien e periudhés prej 37 muaj %
ekzekutimit e vlerés sé kontratés %
Pérgjegjésia dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do té jets:
Sigurimi i (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumat};

(b) Pér Humbje ose démtim t&é Pajisjeve [shéno shumat];

() Pér Humbje ose démtim t& pronés (pérve¢ Pungve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [sheno shumat},

(d) Pérdémtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) t& personave & tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
{shéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratgs.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshta [shéno numrin] ditgé

Fillimi i punéve | 17.1 Kontraktuesi do té filioj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kantratés,

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim té& punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per filiimin e punimeve. Kontrata hartohet né
3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve

17.2 Data ¢ perfundim te punve duhet te jet mbrenda 36 muajve

Regjistri i punés [ 20.1 [Specifikoni nése njé regjistéri punés nuk éshté nevojitet).
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Inspektimi  dhe | 22.1
testimi

fillimit t8 punéve e deri né skadimin e periudhas garantuese té
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes &shis t& kontrollojé cilésing e punéve dhe
Cilésing e rmaterialeve té pérdorura ng Pajtim me specifikimet
teknike té& réna dakord.

mbikqyrés sa hers q€ kjo shihet e nevajshme.Shpenzimet pér
testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera
(kur Organi mbikqyrés nuk &shts ; kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Siképutja e kontrates 37

Autoriteti  Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus
Kontratén né gofta se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t&
kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén Pér 15 dité rresht pa gené e
pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té
justifikuar té& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shuma se 15 dité pune; ose Marréveshjet e
arritura mbi pagesat per shkak t& kontraktuesit pér kosto té
vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sa
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshte
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin korrigjoj brenda
30 ditéve t& pércaktuarg Nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet na pérmbushjen e kontratés PEr numrin e
ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
té paguhet.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& trets krijohen rrethana
emergjente objektive dhe kio e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e
Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sa

Konirata nr.015/2022




punéve sa mé pare 9é éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&
bé&jé vlerésimin e punes sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga
kontraktuesi t& largohet Nga zona e punés dhe ta léné até na njé
giendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér Punét e kryera deri né momentin e marrjes sé
njoftimit me shkrim pér ndérpreije.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres

punén menjéhers, do té& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend

punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit

Parapagimi 2.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: [shéno shuménj

Mbajtja ¢ Parasé | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &she: {shéno pérgindjen]

Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit ¢ vend punimit do t& jets [shéno numrin] dite pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Konfiskimi 30.5 30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat o méposhtme:

f . a) Né rast t& shkelies sé kontratés s@ nénshkruar, e cila shkakton déme

Istgurimit . . . ) . . . <
- materiale pér AK dhe/ose kérkon Gé€ AK t€ shkaktoj shpenzime té&

ekzekutimit

konsiderueshme né pérfundimin e kontratés <& 1lg; ose
b) Pér shkelje t& kontratés $& nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizires kané mhetur t& pa-paguar.

307 AKparasets filloj praceduran e konfiskimit ta sigurimit t& ekzekutimit
AK duhet té informoj, me shkrim, OF pér ¢do déshiim ta supozuar me
kontraté dhe té jep OF kohé ta mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve ta
tilla. Déshtimi i OF pér ta korrigjuar, né kohg, déshtime t& tilla t& supozuara do
1€ rezultojé né procedurén e konfiskimit.
308 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin kontraktues
1@ kérkojé zhdémtimin shtess qé rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése
siguria e ekzekutimit éshté me vieré mé té lartd se demet nga shkelja,
autoriteti kontraktues duhet ¢/ rik-thejé diferencen,
309 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né& dokumentet o tenderit
diskrecionin e tenderuesve qé té paragesin sigurimin e performances né
cléndo nga format e pércaktuara né nenin 30.5 t& kétyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ, Gdo dispozité qé kufizon formén né té cilén sigurimet e
tilla mund t& dorézohen Pérveg atyre té referuara né nenin 30.5, do t&
konsiderohet e pavlefshme.
Pavarésisht nga neni 63 LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit duhet té
jeté i pakushtézuar. P&r qéliimet e mésipérme, fiala "pakushtézuar
do té thotd njé garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk
duhet té kets ndonjé kusht ose kérkess PEr ndonjé déshmi ta
pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit Pérvec njé kérkese gé
Autoriteti Kontraktues duhet t& ofroj njé dokument qé tregon gé
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rijedhoje
nuk ka nevojé t& métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat
pér kualifikimin e léshuesve i& sigurimit t& ekzekutimit, sic &shté
pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jens jo-diskriminuese, nuk
do té kérkojné nga léshuesi gé té keta njé biznes né njé vend te
vecanté, dhe né ¢do rast do t& kufizohet vetém neé kriteret qé jana
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té lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar d@
besueshméring e kétyre institucioneve

Pérgjegjésia mbi | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3 vite

Defektet Po ashtu pér sigurimin e ciésisa ce punéve, Operatori Ekonomik
Pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar Pér sigurimin
e punéve 10 % nga viera e kontratés, né kohézgjatje 3 viet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paraditura gjaté
afatit garantues do t Sanoje né kohén sa mé t& shkurtar dhe pa
asnjé kompensim. N& t& kundartan Pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetér OF dhe ta njéjtat shpenzime do 1 faturojé
Kontraktorit qé ka dhéna kété deklaraté mbi garantimin e pungve,
Nese jane grup OEkjo deklarate epet né emér & liderit ta
konzorciumit

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén ¢ puncve g€ nuk jané pérfunduar

shképutjes s qe pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e

kontratés Punéve, éshts [shéno pérgind jen].

Zgjidhja 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do ta tentohet ge te zgjidhen ne

miqéso‘"‘?_ € ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat

;nosman'eveshjev Pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegiés te
prokurimit si dhe personave Pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve

Zgjidhja e | 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjey ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ts

© M procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

gjyqésore

Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés
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KOMPANIA £ SIGURIMEYE

Numri polices: 060480010083362
INSURANCE ¢ (npae

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Obiligit
(né vazhdim “‘Autoritetj Kontraktues").

Né& emér ta: FORTESA SH.P.K s MAGY, PRIZREN- PRISHTINE Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i akfivitetit t& prokurimit dhe Nurnri i prokurimit: Rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve né Obiliq
OB614-22-21 94-5-2-1

Pagesa na shumén e limituar prej: 12,000.00 ¢ si¢ &shts lartcekur, do tg béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, gg
Mé shpejt q& éshis e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmirmin ‘e pranimit.

Kjo siguri éshts e viefshme 1125 gjts Prej 26.05.2022 dger| mé 24.06,2025
Garancioni ng fialé skadon térésisht dhe na Menyré automatike nase kérkesa e juaj nuk kg arritur né K.g ‘SIGKOs"
sh.a mé sé von; deri né datén e shénuar mea lartg,

Emri i bikés

PRIGLA
KS\“ Sh.a
y

Lagjja Kalabria, Kor.n;;Ieksi Riera, H rjé Z10, Magjistralja

Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosova

nanciar

Data
26.05.2022




B g
o

SOMIANIA L SIGHRI e E SIGURIMI | GARANCIVE / poLica g SIGURIMIT
INSURANCE Com Pany

.:-': .'. .’-. o,
; ‘_='-_n
IDega IPERPARIM MUWJA B.1. j Numri i polices 060480010083362

B ¢ chenat Pér agjentin - Agent details

—““

Prishting, Rruga Isa Boletinl, Nr.59 044368333 048001

GKOS

pial
‘\“E:«mﬁ P ol

Emrl dhe mbiemr]

Pémarim Muja

n SIGURUES? / Garantuesi: Kompania e Sigurimit « SIGKOS « sh.a., Prishtina
[t SIGURUART TFoRTESA SR \\,
@a | MAGJ. PRIZREN. PRISTTTINE Prizren \\’
| Pérfagésuar nga . | Bujar Kabashi \] 810974049

Siguruesi dhe | siguruari me vulinet té firg , barabarté dhe me mirébesim lidhin kété Noj sigurimi,

Nr. i biznesit

Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garanciss - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Rregullimin dhe mirémbajtjen & rrugéve né Obilig 0B614-22°2193 5 1

a) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tietér Y b) Titul mbulesés siguruess

[ Pérfituesi l Komuna e Obiiigit . [
Shuma e siguryar € 12,000.00 € ;

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Pajéve sipas késaj Police t& Sigurimit jang:
1. Mbéshietur ng kats Policé- Garancie, Siguruesi/Garantyesi merré pérsipér g8 15 Plotésojé edo detyrim kontraktor i cili &shtg i
garantuar me keté Polica.
2, Efekti veprues késaj Police - Garancie, q& do t& thot filhimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit g afafit t& fundit ta
pércaktuar ng Marréveshjet dhe/ose kentratat e lidhura ng mes te t& SiguruariUKontraktuesit dhe Pérfituesit 98 sjellin detyrimet kontraktors p&r
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund 18 parages kérkesa né zbatim t& Késaj Police kur Kontraktuesi &shtg brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tif ndaf Pérfituesit sipas dispozitave na fugi.
3. Pérfituesi e ka t& drejten t'j drejtohat Siguruesit!Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén o garantuar, vetém
kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen par faj te & Siguruariy Kontraktussit - Ekzekutuesit s Kontratis,
4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiUGarantuesit ilind e drejta q& t drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligiore, pér t& birg rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksjon t& plotésimit ta detyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi i t& drejtave
hga Perfitues tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisg Fiflon me: Mbaron me: 24.06.2025

666.00€ /o 3 . 785.88 €

R L, SOl ol L .
Ky Sigurim éshta lidhur sipas Kushteve té Pérgjithsh %teui'&g ile Garangjve {a cilat jané pjess pérbérése e késaj Police,
2 o

Shuma e siguruar

12,000.00 €

Prmi i sigurimit paguhet térasisht 785.68 € Daté Me késte: Nums | késtave
Premium is pald completely . Data In Instaliments:Nr, of Inst.

Shénime tjare:

| Siguruari / The insured

Bufar Kabash;
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SOMIANA £ SICURINEVE SIGURIMI | GARANCIVE / poLica E SIGURIMIT

INSURAMCE Compdian Y

[Dega  [PERPARIMMUJA B ] Numrii potices 060480010083362

Té dhénat pér agjentin - Agent details
Adresa

Prishting, Rruga isa Boletini, Nr.59 044368333 048001

Emei dhe mblemyi

Pérparim Muja

SIGURUES] / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS « sh.a., Prishting
[1 SIGURUARI [FORTESA SHP.K

]
| Adresa | MAG.. PRIZREN- PRISHTINE Frizron ]

Erfaqésuar nga Z. |Bujar Kabashi | [Nr.7 biznesi 810974049

Siguruesi dhe | siguruari me vullnet t& liré , té barabarts dhe me mirébesim lidhin kéte liof sigurimi.

lPérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisg - Lloji; ' SIGURIVI ) EKZEKUTIMIT T TENDERIT
Rreguliimin dhe mirémbajtjen e rrugéve né Obilig OB614-22-21945-79

a} Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tetér ) b) Tiullf | mbulesés siguruese, ¢) Numri | prokurimit

@tuesi ﬁlﬁomuna e Obiliqit j
@resa ’ Obilig l

@uma € siguruar € ' 12,000.00 € j

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police ta Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur ng kété Polics- Garancie, Siguruasi/Garantuesi merré pérsipér qé tg plotésajé cdo detyrim kontraktor cili &shté i
garantuar me ket Poligs.
2. Efekti veprues | késaj Police - Gar.

3. Pérfituesi & ka t& drejten ti drejtohet Siguruesitharantuesft pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

Kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pé&r faj te 18 Siguruariy Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontratégs,

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesitharantuesit ilind e drejta qé ti drejtohet t Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligiere, pér 18 barg rimbursimin e shpenzimeve & Kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimj | té drejtave

]Periudha € sigurimit/garancisg ' Filion me: Mbaron me: 24.08.2025

Shuma e siguruar

Primi totai €

12,000.00 € 78588 €

Ky Sigurim éshig lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithsh %té?uSIQ J Garangfvg € cilat jané pjesa Pérbérése e késaj Police.,
= E‘Eﬁi = %"

Primi | sigurimit Paguhet térgsisht Data P Me késta: Numrf | késteve
Premium is paid complataly 78588 € Data 8.05.2022 In instaliments:Nr, of Inst,

Shénime tjara;

! Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date

Bujar Kabashj ’




PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 614 22 015 521
Titulli i kontratés: Rregullimin dhe niirémbajtjen e rrugéve né Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj & flesés per & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, (& poshti
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t# paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimin dhie mirémbajtjen ¢ rrugéve né Obilig

3. Cmimi total i kontrates per njési: 233.00EUR Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit ng fijalé Euro]
4. Ky tender &shté valid per njé periudhé pref ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim &
tenderéve.
5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim PErsipér (& sigurojmé njé siguri (& ekzekutimit para
nénshkrimit & kontrats
6. Ne ¢ béjmé kit kérkese, per kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner ng
konsorcium & udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
L& giithé partnergt, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jané (€ detyruar me ligj pér realizim (& kontratés; se
partneri kryesor ésht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhizime Pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshie pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané & obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratis,
7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaie implementimit (& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé (&
gjitha informatat e pasakta ose Jjo t& plota £ cilat jepen me qéllim ng kéte konkurrim, mund té keni si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontralat tjera t& financuara nga BKK
8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar (& vazhdojé me kété ftess dhe qée
rezervon t€ drejtén pér & dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bin kété,
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Pjesa IIl. PERSHKRIMI | CMIMEVE
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RIPARIMI DHE MIREMBAJTIA E RRUGEVE NIE KOMU

NEN £ QBILIQIT

Nr, ’

Pershkrimi j posivioncve !

Njlisin '

Cinimi |

Sliama

Te siurohet pintishi fa, te nderrmiren niasat ¢
s I

sigurise sipus ligieve ne i, te vendosen sheujat ¢
rruge, te richet ambienti kenjarm ligjeve ne fugi, ge giate udertimit re mos vie tek dogp

Hioftimit per punime ne
adlioni T enbicitit,

PUNET E RIPARIMEVT ME ASFALT

Pérgatitiv e gropave (¢ tipit T; me AB11, trashesi d=dem
dhe 5 em ne giendje te ngjeshur, Ng emim duhet Hogaritur:
pregja, demolini, ansporti | materialil te demolua, lyrja
e emulzion, furnizimi, transporti dhe voarja ng vepdr j&
ABIL T2 gjitha kjo sipas rregublave tekaike per keto
puniine,

m?

Plrgatitje e propave (& 1ipit To me A6, trashesi d=Tem
dhe 8 em ne giendje 1e pgieshue. Me cnsim dulict lNogaritur;
prexja, demolimi, teansporti i materialit e demoluar, fyrja
me emulzion, furnizimi, transporti dhe virarja ng vepdi 1§
ABIG. K giitla Kjo sipas rregullave teknike per kety
puninie.

m?

4.00 ¢

400 &

45.00 €

45.00 ¢

Perpalitia ¢ gropave (e Lipit T3 washesie d=12cn.Ne ¢nim
dubet Hogariwe: pretja, demolimi, transporti i materialif te
demoduar, lysja e emulzion, farnizimin,ransportinn die
vuaa n vepr e shiresave RZ122 (8 am) dhe
ADB11{4em). E giitha kjo sipas mregultave 1eknike per keta
punime,

nm*

6.00¢

6.00 ¢

Filer { #éngst ¢ Liquid Crackfiller ) kuarc 0-20mm | péraier
me eonulzion - pir mbushjen e plasaritieve me gitrisi dhe
theilesi deri ng 1 em.

n

Loge

Laoe

Néntotali:

56.00 ¢

PUNIT I TAMPONIT- RIPARIMEVE ML KUBZATE

BETONIT

Demolimi i kubzave dhe shireseve tiern mbajlese deri ne
kolen & permimit egzisius me gellim te sanimit e
kanstruksionit te shiresave mbajtese,

Furnizimi, temsporti, planilikimi dhe punimi i materialit
guror fraksion (0-60) mm, matesiali dutses 18 jeld § puster pa
primesa te dieut sipas standarieve dhc kushieve teknike, ne,
pikat ku kemi deformime te medhi te trupit te ITuges,

1.o0 €

Lot e

jaoe

Jooe

2.3

Fm'ni?.imi,n'ausportimi,pianiﬁ!-cimi dhe punimi i materiali
guror fraksion (0-31.5) i materiali dirhet 68 joi& i paster
pa primesa te dhewt sipas standarteve dhe kushteve teknike,
ne pikat ka kemi deforinime te medha te rupit te sroges.

X
n

jaoe

loee

24

Furnizimi, transposting, planifikimi | materialit fraksion {4-
E)n Rizell pér nivelizim . Aty ku percakton argani
mbikyyres. N& omiin duliet logatitar edhe npjeshjen ¢

pllakave (& betonit pas hudhjes sé réres,

100 ¢
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Furnizimi, transportini, planiliking 3 malerialil faksion (0-
D mbi pllakat ekzistuese (& betonit e trotuar, ne ato
vende ku ka nevej fugimi i pliakave. Aty ku percaklon
organi mbikqyres. Né emim dubet Hegaritur edhe
ngieshjen e pliakave (& betonit pas hudhjes s@ réres.

2.5

n’

1.00 ¢

lLoce

Fumnizimi, tansportimi dle montini | knbézave fe reja
30737 (me trasitsi Sem) ne rrugi dhe trotuar ku pircakion
2.0 jorgani mbikqyres. Me cinin (e Hogaritet: Furnizin
trasporti dhe moutimg 1 kulizave, modelin e kubizave @
péreakion organi mbikqyres,

m

3000¢€

30.00¢€

Nemtotalis

3nod C

3 __|PUNET Ii BIKAJOREVE .

Furnizimi, transporti dhe montinj i gurtve skajor C30/37 ¢
T=5.0 Nimm®) (& plirhianet wet bazen ¢ betenildim

3. {1824, punimi § fugave me llaq te cimentosI:2.Menyra e
vendosjes se tvre caklohel rga organt mbikgyres.

m

30.00¢

300

Furnizmi, transporti dhe montimi i gurtve skajor C30/37(
32 IT>5.6 N/} 18 pérhimet n& bazen ¢ betonil,dim

8720, punimi | fugave e Hag te cimentos [:2. Menyra ¢
vendosjes se tyre cakiohet nga organi mbikqyres.

m'

2500 C

25.00¢

Ngritja e skajoreve ekzistues n& nivelin e dubor dha punimi
i fugave me llag te qimentos 1:2,

ny

0.50¢€

0.50¢

Betonimi 1 skajorve Wmgdlhnfs ¢ vegicl dhe atyre gt doher
riparnar

P

a.50€

0.50¢

Nentotali;

36,00 €

4 _|NGRITJA E PUSETAVE DIIR UJEMBLESHSVE

Neritja ¢ kapnkive dhe kornizes ekzistues 16 nivelin e
duliur. NE emim dubet llogaritar komplet materiali per
4.1 ngritie dhe puna. Punckryesi eshee | oblpgaar ge pas
ngriies se kapakeve te beje pasivimin o kanallziinig fikal
apo almosferik vausisht ne cifin njet eshie intervenuar

Copé

240

200¢

Furnizinl, ransporti, montimi dhe betonimi | kapakeve
prej give. Kapaket duhet ie jene per pesha e rends 40 10n,
Mé emim duhet Jlogaritur edhe betonimi i kurores prej
helonarmes C25/30,

4.2

Cape

2000¢€

20.00¢

Pregaditja ¢ puneve paraprake per ngritien ¢ kapakeve te
pisetave ne vondet ko kemi ulje ie pusetave. Kio
nenkupton: prerjen e asfltit rreth pusetes ne form kalrore
[60em x 160 em, deri ne bazen o shendoshe, largimin e
taterialit to demoluar, furnizimin dhe mbushjen me zhavor
(0-31)mam, ngieshjen rreth perimetit to kotusit, si dhe
venduogjen ¢ betonit e thieshte C 16/20 me Irashesi 20cm
ne tere siperfagen jashia konusit, ne menyre qe pliaka ¢
parapregadituy te vendoset ne koten ¢ parapare.

4.3

Copit
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Furnizimi fransporli dhe montim § konuseve plr pusela
4k {prej betonit ©1000£700/600mm (elemente & Cops |
paralabrikuira),

10.00€

10.00¢

Nyritia e ufgmbledhsave ckristocs komplet me kornizi, Ni
gmim dubet Hogaritur materialin kamplet pir ngritje dhe
puia. Punckryest eshie i obliguar qc pas kryerjes se
punimeve te bej pastrimin ¢ pjeses sekondare e
kanalizimit atmosferik deri te kyaia me puseten kivesore,

Copé I

300¢

sne

Némtotadi:

42,80 ¢

3 {ASFALTIMI KOMPLET I DISA PJESEVE TR RRUGVE

Germimi | kombinuar i dheut ng kad I dhe IV, pra hegia e
shirests 58 tokes deri te pjesa e forle picsa e zgjerinmt i
rrugés dbe (& phrgaditet pér bazament (& reagls (si dhe
fransport I materfalit devf 8 deponi. N& vellinm ashis
perfshire edhe punimi die formasimi | kanaleve kulluese @
TRy

5.1 m

100 €

oo e

Furnizimi, transporti dhe shirivia e zhavorit (fraksion © 0-
60mm). Materiali dubet 6 jets | pastée pa primes (8 dhewt,
Zhavori duhet 4& shrihet ni kamplet sipertagen ¢
planilikvar né shivesa, dhe pér ¢do shicest dulict (& ujiter,
he ményr & 18 arrihet ngjeshinsria mé e mire e zhavoril.

A
T

n? i

200¢

200¢€

Furnizimi, transporti dhe shirigfa e zhavorit (fraksion © (-
31mm), Materiali duhet 1€ jet@ § pastér pa primes 1& dleul,
Zhavori duhet t8 shirihet i komplet siperfaqen ¢
phanifikuar né shiresa, dhe par gdo shivesé duhet t yjitet,

53 1 ] g

NE ményiE gt 1 avrilier ngjeshméria mé e mirg e zhavorit,
Npgjushja duhel & arijé koficientin nibi TOOK N/om®.

Blesh) H

2.00¢

2.00€

Furnizimi, teansporti dhe vendosja Asfaliit (Bito Zhavor)
me fraksion (& apregatit © 0166, me trashasi duke
piirfshié edhe ngjeshjen duhet € jetd 1~ B win, susiac
perberies s& bituminit duhet 1¢ jeté e mjaflueshme ne
memyd i aslilli (8 jelé mirg i lidhar dhe jo poror. N
momentin ¢ hdhjes ng vepir dhe giaté cikleve fillestare &
ngieshjes materiali duhet ta keto temperaturén mbi 130°C,
54 Vérejje: Punékryesi Sshig § obliguar & gjaté vendosies sé o !
astallit 18 kujdeset g8 vijal antsore (& asfaltil t¢ mbesin &
drejta si dbe plerstésin e kerkuar ng detyrén projekiuese 16
tespektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet 1 bithel oo distanca
t& caktuara sipas Menaxherit 1€ Kontratés se sa duhet 18 ji¢é
pas Finisherit 8 Asfalit,

o00€

noee

Gunga Artificiale pér qetésimin e trafikul, Gungat duhet 1¢
funizohen dhe 18 pniohen agn Aslalii dhe € ajtohel

3.5 [mirg, pas ngjeshjes gunga nuk guson @ jeté o theposur por Copis [
1€ jelt sipus standardit VII-54. Dimensioni: 1.-400 -
600cm, b=60cm, 1= 5 - Tem

300¢

3.00¢

Kontrata nr.015/2022




__ Nowtorali: ] J000c] |

e REKAPITULTAN

! _{PUNET E RIPARIMEVE ME ASFALT s6.00€¢| |

2 [PUNET B TAMPONIT- RIPARIMEVE ME KEBZA TR BETONIT 39.00€ ] |

3 _[PUNET E SKAJOREVE T s600¢] |

4 INGRITIA L PUSETAVE DHE UEMBILESITSVE L 42.00 ¢ 5

5 JASFALTIMI KOMPLET 1 DISA PIESEVE TE RRUG VI d000¢]| !

TOTALIMETVSH] " 233.00¢ | |

z

!

; . Cmimi total § |

Rikapitullim Pérgjithshim Croimi T pa peshunr p,cshm!r ) ;

LI PUNET 12 RIPARIMEVE ME ASFALT SO S6.00 € 28.00 ¢ !

PUNET E'TAM PONIT- RIPARIMEVE M KUR7ZA " . o

2 ,i,E BET()NIT H) (1) 3')-"0 (‘ 3.99 (:. g’

3| PUNET B SKAJOREVE 5%, 86000 € 280¢€ j

4 NGRITJA I PUSETAVE DHE UIEMBLESHESVE 15% 42.00 € 6.30¢ l

ASFALTIMI KOMPLET 1 DISA PIESEVE TE i

“IrruGvE, 20% 40.00 € sonef
Cmimi total (pa peshuar ne bage 1 réndisiseg e frekuences): 233.00¢

Cmimi i Pérajithshom i peshuar {Ofertat do & vlevisohon n bazt 8 ldisaj viere). Kjo ¢shié viers o :
cila didhet (8 shenohed e PIESA C: FORMULARI 1 DOREZIMIUT T TENDERYT the o (o lexohet 19,00 € i
ginté hapjes publike, !

f
|
Vrejlije: ‘
Tt plotésoliet vetem kolowa B Gunimi plr njsi f
i

!

1€ gjitha cminet e specitikuarn ne leader duliet (@ deklarohen wé Ryrg (€). Cmimi i oferwar lejohet qé t& shonohet nie
nraksimum dy (23 manea pas presés dhjetore. Qe numar i shenuar bas nunrit 8 dyte {23 nuk do & merer ]PCr bz ne
Hogaritje & vlerss s& olertés, oferta UlE do 1& konsiderohel ¢ pérgjegitshme

NE emim (€ pitrfshilen 8 giitha taksat e aplikuarn né Kosove

Operatorét Ekonomik me Cmime To-nonmatishi & ylet do @ eliminohen awtomatikisi &ialE procesit 1§ vlesisini i
oltrtave. Pagesat do (¢ bhey vettm ng bazé 1€ porasiss nga AK

Nése ndodh ndonjé gabim ng plotésimin e paramases AK i mhant pérgjesiiyi,

Identifiling i operatorit ekanomik (oe)

Emrii kompanisi: FORTESA SHPK

Adresa e ploté PZ-PR Km. i peste Kerishé, Prizron

Parfagésuar nga:

r]/S
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Enwi dhe mbiemri ¢

Bujar Kabashy

Poziia Drejtor
Neénshkrimi: (.i i /:%,27 bt
data: Tt13.04.2022
Vuia
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Poslovn| tip: Drultva 2 ogranktenom odguvornotsy o
Business typa: imitad Ligbllitas Companles '55
Adrasa: MAG). PRIZREN- PRISHTINE [E‘-,
Adrasa: Korlshi 5'3’14
Address; Pritren b=
Data e regjistiimir: E;E
Datum registractje; 18/0112018 =
Date of reglstratian: f:?:
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VENDIMI PER MENAXHER

Bpevatoni Glonamil:  “ropTes)s SHPK  amrexr vendim qi i@
angazhoj:
T. Taulaad Manoii = Tngj. @ Diplonnwar i Ndévtimiavisg, udhéhegics i
puanimeve (Mennxher) ni projeloiin:

Kastrimi & veuglive, drofumove he shiesliove

Nr i Prokurimil: 010614 222191 52 1

Ing. Tawlani Aluneii  Ja njé  pivvefd  shumi viegnre  ne
mbikiqyrje, orgumivim, dhe ¢hzekuiim e puniveve ng Iéming e
nddriimid @ rrugéve, ujésjelliy - kanalizieve, nddrdimidmrist dhe
mirémbajije.

Ohiliy 1:2.04.2022

FORTESA SBH
Bujay K, rﬁilji?;f;j‘t;\
5 &y,
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARTI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: 0OB614-22-2194.5.2.1

Nr i brendshém: 614 22 015 521

Menaxheri i projektit i caktuar nga AK &shti:
E-mail:

Personi kontaktues:

Telefoni;

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: FORTESA SH.P.K, Magj Prizren ~Prighting, 20350, Prizren -Korishé,
Kosové

E-mail: info@fortesa-beton.eom

Personi kontakiues: Bujar Kabashi
Telefoni: 044/183-797

\w
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